АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            02 июня 2025 г.                                      № 486

г. Красноуфимск

 О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки

в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от

13.12.2024) "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2025), Указом

Губернатора Свердловской области от 07.08.2024 N 346-УГ  "Об обеспечении

главами муниципальных образований, расположенных на территории

Свердловской области, содействия гражданам в заключении контрактов о

прохождении военной службы с Министерством обороны Российской

Федерации", Постановлением Правительства Свердловской области от

14.01.2025 N 1-ПП (ред. от 14.03.2025) "О предоставлении единовременных

денежных выплат отдельным категориям граждан в связи с проведением

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области", руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городского округа

Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить дополнительные меры социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты семье гражданина, заключившего контракт

о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации

с Министерством обороны Российской Федерации.

2. Утвердить порядок предоставления дополнительной меры

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных силах Российской Федерации с Министерством обороны

Российской Федерации (Приложение № 1).

3. Действие настоящего Постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.06.2025 года.

4. Срок действия настоящего Постановления до 31.12.2025 года.

5. Рекомендовать военному комиссару города Красноуфимск,

Красноуфимского и Ачитского районов Свердловской области организовать

взаимодействие с Администрацией городского округа Красноуфимск для

обеспечения предоставления дополнительной меры социальной поддержки в

виде единовременной денежной выплаты семье гражданина, заключившего

контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской

Федерации с Министерством обороны Российской Федерации.

6.  Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном

издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на

официальном сайте Администрации городского округа Красноуфимск в сети

«Интернет».

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента

опубликования.

        8.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                                             М.А. Конев

consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K
consultantplus://offline/ref=38177B66615C902EC82801E44AD202F956BC9640A0225A59F861FF2F5F16F5035F659113B0354CE79D152A3B760380729F4750B19A7E6874394D0220l4L8K

СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации городского округа Красноуфимск

Наименование постановления:

О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки

в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы

Должность Фамилия и

инициалы

Сроки и результаты согласования

  Дата

поступления

на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Заместитель

главы ГО

Красноуфимск

по социальной

политике

Ю.С. Ладейщиков

Начальник отдела

правовой работы

А.С. Колмаков

Начальник

финансового

управления

В.В. Андронова

Директор

Красноуфимского

МКУ

«Централизованная

бухгалтерия»

В.А. Мальцева

Независимый

эксперт

Л.В. Моржерина

 Приложение №1

к Постановлению Администрации

городского округа Красноуфимск
«О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки

в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы»

от _______________ г. N ________

Порядок

предоставления дополнительной меры социальной поддержки

в виде единовременной денежной выплаты семье гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных

силах Российской Федерации с Министерством обороны

 Российской Федерации

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

         1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру оформления документов,

необходимых для принятия решения о предоставлении дополнительной меры

социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты семье

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных силах Российской Федерации с Министерством обороны

Российской Федерации (далее Порядок).

          1.2. Дополнительная мера социальной поддержки в виде единовременной

денежной выплаты семье гражданина, заключившего контракт о прохождении

военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации с

Министерством обороны Российской Федерации, производится за счет средств

резервного фонда Администрации городского округа Красноуфимск в

соответствии с настоящим Порядком в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей,

НДФЛ не удерживается (далее единовременная денежная выплата).

          1.3. Единовременная денежная выплата производится семье гражданина,

заключившего контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах

Российской Федерации с Министерством обороны Российской Федерации

убывшего для прохождения военной службы через  пункт отбора на военную

службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны

Российской Федерации,  зачисленного в списки воинской части и проходящего

военную службу по контракту, назначается при соблюдении следующих

условий:

         1.3.1. Контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах

Российской Федерации заключен с Министерством обороны Российской

Федерации в период с 01.06.2025 года по 31.12.2025 года.

         1.3.2. Лицо, заключившее контракт, убыло для прохождения военной

службы через пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города

Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, зачислено в

списки воинской части и проходит военную службу по контракту.

       1.3.3. Заявителем о назначении единовременной денежной выплаты

являются (в приоритетной последовательности):

       - Супруга (супруг) лица, заключившего контракт;

       - Родители (усыновители) лица, заключившего контракт;

       -  Ребенок лица, заключившего контракт;

       -  Бабушка или дедушка (при отсутствии других членов семьи) лица,

заключившего контракт;

        -   Лицо, заключившее контракт (в случае отсутствия иных членов семьи,

имеющих право на единовременную денежную выплату).

       1.4. Органом, уполномоченным на предоставление единовременной

денежной выплаты, является Администрация городского округа Красноуфимск

(далее - Администрация).

2. ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ

       2.1. Для принятия решения о единовременной денежной выплате отдел по

социальной политике, молодежным программам и туризму Администрации

городского округа Красноуфимск (далее Отдел) организует прием следующих

документов:

      2.1.1. Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты

(Приложение 1).

      2.1.2. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

      2.1.3. Соответствующие свидетельства о государственной регистрации

актов гражданского состояния, подтверждающие, что заявитель является

членом семьи лица, заключившего контракт.

     2.1.4. Копии ИНН, СНИЛС заявителя.

     2.1.5. Справка о подтверждении факта участия в специальной военной

операции на территориях Украины, ДНР, ЛНР, Запорожской области и

Херсонской области, выдаваемая члену семьи участника специальной военной

операции или копия контракта о прохождении военной службы в Вооруженных

силах Российской Федерации с Министерством обороны Российской

Федерации.

     2.1.6. Сведения военного комиссариата города Красноуфимск, Ачитского и

Красноуфимского районов Свердловской области или пункта отбора на

военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга о заключении

в период с 01.06.2025г. по 31.12.2025г. контракта о прохождении военной

службы в Вооруженных силах Российской Федерации с Министерством

обороны Российской Федерации, зачислении в списки воинских частей и

прохождении военной службы по контракту.

     2.1.7. Реквизиты банковского счета для перечисления единовременной

денежной выплаты.

     2.2. Специалист Отдела в течение 5 рабочих дней со дня регистрации

заявления, с соответствующим пакетом документов, и поступления сведений,

указанных в пункте 2.1.6. настоящего порядка, готовит проект Распоряжения

Администрации городского округа Красноуфимск о предоставлении

единовременной денежной выплаты. Либо готовит отказ о назначении

единовременной денежной выплаты.

      2.3. Случаи отказа в назначении единовременной денежной выплаты:

      2.3.1. не подтверждено соблюдение условий предоставления

единовременной денежной выплаты, указанных в п.1.3. настоящего порядка;

      2.3.2. единовременная денежная выплата назначена одному из членов семьи

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных силах Российской Федерации с Министерством обороны

Российской Федерации в приоритетной последовательности, указанной в п.

1.3.4.  настоящего порядка.

3. ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ

        3.1. Единовременная денежная выплата производится КМКУ

«Централизованная бухгалтерия» в течение пяти рабочих дней со дня принятия

решения о предоставлении единовременной денежной выплаты.

        3.2. Перечисление единовременной денежной выплаты осуществляется на

счет банковских реквизитов, указанных в заявлении.

        3.3. Действия и бездействия должностных лиц по реализации настоящего

Порядка могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном действующим

законодательством.

        3.4. В случае выявления фактов принятия Администрацией городского

округа Красноуфимск необоснованного решения о назначении единовременной

денежной выплаты вследствие предоставления заявителем недостоверных

сведений, сокрытия данных, влияющих на право предоставления

единовременной денежной выплаты, Администрация городского округа

Красноуфимск принимает решение об отмене ранее принятого решения о

назначении единовременной денежной выплаты.

         3.5 Сумма единовременной денежной выплаты, перечисленная заявителю

вследствие предоставления недостоверных сведений, сокрытия данных,

влияющих на право предоставления единовременной денежной выплаты,

возмещается заявителем добровольно, а в случае спора взыскивается в

судебном порядке.

Приложение № 1

к порядку предоставления дополнительной меры

социальной поддержки в виде единовременной

денежной выплаты семье гражданина, заключившего

контракт о прохождении военной службы»

                                                                                            Главе городского округа Красноуфимск

___________________________________

                                                ___________________________________

___________________________________
                                                (фамилия, имя, отчество)

                                                __________________________________,
                                                проживающего по адресу:

                                                ___________________________________

 паспорт серия _______ N _____________

                                                ___________________________________

                                                выдан _____________________________
                                                (кем и когда выдан)

                                                ____________________________________

____________________________________
телефон

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении единовременной выплаты

       Прошу предоставить дополнительную меру социальной поддержки в виде

единовременной денежной выплаты  в  размере  100000  рублей, как  семье

гражданина, заключившего контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных силах Российской Федерации с Министерством обороны

Российской Федерации, зачисленного в списки воинской части и  проходящего

военную службу по контракту так как являюсь ___________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

    (указывается родственное отношение, воинское звание, фамилия, имя, отчество лица,

заключившего контракт)

     Выплату прошу произвести через _____________________________________

____________________________________________________________________
     (указывается наименование отделения (филиала) банка на территории Российской

Федерации, _____________________________________________________________________

    К заявлению прилагаю следующие документы:

________________                                                                        ________________

     Дата                                                                                                               Подпись заявителя

Согласие

на обработку персональных данных

Я,_________________________________________________________________________,

даю свое согласие отделу по социальной политике, молодежным программам и туризму

Администрации городского округа Красноуфимск (далее отдел), на обработку моих

персональных данных, а именно, совершение действий, предусмотренных частью 3 статьи 3

Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных".

Согласие дается мною для достижения следующей цели – предоставления

единовременной денежной выплаты.

  Данное согласие распространяется на следующую информацию обо мне: фамилия,

имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, сведения о документе,

удостоверяющем личность и иная информация, относящаяся к моей личности, и личности

заключившей контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской

Федерации с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки

воинской части и проходящего военную службу по контракту необходимая для достижения

указанной выше цели.

Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей

информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в

соответствии с законодательством Российской Федерации, после чего может быть отозвано

путем направления мною соответствующего письменного уведомления в отдел   не менее чем

за 3 (три) месяца до момента отзыва согласия.

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении

персональных данных, совершаемых с использованием средств автоматизации или без

использования таких средств, которые необходимы или желаемы для достижения указанной

выше цели, включая, сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение,

предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение

персональных данных.

      "       "                           20       г.

    --------------------------------------                -------------                   ---------------------------------------

                                                                       (подпись)                                   (Ф.И.О.)

consultantplus://offline/ref=11D6125CC04B93A9673E2FB6A4A9364D7E38AF7CF8BBF74BE8E57701309E78085CE395F9CFE208A13B8888E2B801933D65238C44F4A42F1751fBL